МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от ЖЫиллл 20/?^- Iff

О проведении регионального этапа XI Всероссийского конкурса
на лучшее изделие художественного творчества и народных

промыслов педагогических работников учреждений
среднего профессионального образования

«Мастерами славится Россия»

В соответствии с положением о проведении XI Всероссийского
конкурса на лучшее изделие художественного творчества
и народных промыслов педагогических работников учреждений всех
уровней профессионального образования «Мастерами славится Россия»
(далее - Конкурс) утвержденным 7 ноября 2018 г. Федеральным музеем
профессионального образования (филиала) Московского
политехнического университета в г. Подольске, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап Конкурса с 1 марта
по 27 апреля 2019 г.

2. Утвердить:
Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2;
состав жюри Конкурса согласно приложению № 3.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.),
Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций»
(Чистова И.В.):

обеспечить работу жюри регионального этапа Конкурса;
подвести итоги с определением победителей и призеров

регионального этапа Конкурса.

019687 *

4. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций Республики Марий Эл организовать
работу по подготовке к Конкурсу, обеспечить участие педагогических
работников в Конкурсе согласно условиям Положения.

5. Заключительный этап Конкурса провести 27 апреля 2019 г.
в рамках проведения мероприятий XXXIII республиканской ярмарки
товаров и изделий, изготовленных обучающимися и работниками
образовательных организаций, на площади им. В.И.Ленина
г. Йошкар-Олы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.Адамова